
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1347 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 

 
Tendo em vista uma alta de preços ocasionada por fatos 
imprevisíveis e incalculáveis, aumentando os preços do produto ora 
licitado, constante no Contrato 77/2017 – Pregão Presencial 
12/2017, firmado com a empresa AUTO POSTO JACARÉ LTDA, 
altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade 
com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 

Descrição Marca Preço atual Valor Reajustado 

GASOLINA Ipiranga R$ 3,84 R$ 3,91 

ETANOL Ipiranga R$ 2,77 R$ 2,85 

 

Jacarezinho, PR, 05 de Fevereiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 03/2018 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar 
Municipal       nº. 44/2010, fica intimado Ken Tokumoto, Rua 
Salomão Abdalla, n° 911 – Pompeia II, por infração ao disposto no 
art. 89 da Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da 
multa (AIIM nº. 370) no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, 
conforme artigo 95, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa 
municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. no Setor de Arrecadação da 
Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Jacarezinho, 05 de fevereiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 4/2018 
 
O Vereador ANDRÉ DE SOUSA MELO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, 
inciso II e no Regimento Interno, Artigo 32, inciso II e XXVIII, 
considerando o desligamento do estagiário da Instituição de Ensino 
conveniada à este órgão, resolve: 
Art. 1º. Fica suspenso O Termo de Compromisso de Estágio do 
estagiário Wellington Aparecido Prado Carvalho até a que haja a 
regularização do convênio junto à Instituição de Ensino à qual está 
atualmente vinculado.  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 06 de fevereiro de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1347 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6315/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com as Leis Municipais nº. 
2.739/2012, 2.792/2013, 2.794/2013 e 3.227/2015.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Nos termos das Leis Municipais nº. 2.739/2012, 
2.792/2013, 2.794/2013 e 3.227/2015, ficam determinados os 
seguintes valores a título de subvenção, os quais serão repassados 
pelo Poder Executivo Municipal: 
I – APAE – R$ 100.000,00 (cem mil reais) – dotação 
0710.1236700082.161-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 
II – APAE – R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) – dotação 
0710.1236700082.161-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 104; 
III –  AJADAVI – R$ 100.000,00 (cem mil reais) – dotação 
0710.1236700082.161-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 
IV – AJADAVI – R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) – dotação 
0710.1236700082.161-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 104; 
V – CAT – R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) – dotação 
0720.1339200092.162-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 
VI – Asilo São Vicente de Paulo – R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil 
reais) – dotação 0920.0824100222.169-3.3.50.43.00 / Fonte de 
Recurso - 000; 
VII – Asilo São Vicente de Paulo – R$ 17.520,00 (dezessete mil 
quinhentos e vinte reais) – dotação 0824.1002221160.000-
3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 939 (Recurso Federal); 
VIII – APAE – R$ 68.962,80 (sessenta e oito mil novecentos e 
sessenta e dois reais e oitenta centavos) – dotação 
0824.2002221170.000-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 938 
(Recurso federal); 
IX – CADD – R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) – dotação 
0920.0824400212.165-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 
X – COFADD – R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) – dotação 
0920.0824400212.165-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 
XI – PROVOPAR – R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) – dotação 
0920.0824400212.165-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 
XII – Desafio Jovem Missão Resgate – R$ 39.000,00 (trinta e nove 
mil reais) – 0920.0824400212.165-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 
000; 
XIII – ABRINJA – R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) – dotação 
0930.0824300236.003-3.3.50.43.00/ Fonte de Recurso - 000; 
XIV – Misericórdia de Jacarezinho – R$ 954.000,00 (novecentos e 
cinquenta e quatro mil reais) – dotação 0810.1030200163.162 - 
3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000;  
XV – Misericórdia de Jacarezinho – R$ 390.000,00 (trezentos e 
noventa mil reais) – dotação 0810.1030200163.162 - 3.3.50.43.00 / 
Fonte de Recurso – 303. 
XVI – ONG. Bicharedo - R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) – 
dotação 0810.1030400182.164 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 
000; 

XVII – Associação Peróba Rosa – R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos 
e oitenta reais) – dotação 1310.1854100292.174 – 3.3.50.43.00 / 
Fonte de Recurso - 000. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogado o Decreto 5.977/2017. 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 05 de fevereiro de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1347 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
BALANÇO PATRIMONIAL 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1347 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

